حضرت عبداللہ بن مسعودؓ نے خانہ کعبہ میں قرآن کریم کی چند آیات کفار کو سنائیں تو انہوں نے اس قدر مارا کہ چہرے پر نشان پڑ گئے جب دوسرے صحابہ نے ہمدردی کا اظہار کیا تو فرمایا:

اگر تم کہو تو کل پھر اسی طرح ان لوگوں کو اونچی آواز میں قرآن سناؤں۔

(اسد الغابہ جلد 3 ص 256 - محمد بن عبدالکریم الجزری مکتبہ اسلامیہ طہران)

الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمہ 21 دسمبر 2001ء، 5 شوال 1422 ہجری - 21 فروری 1380 ہجری جلد 51-86 نمبر 289

چندہ وقف جدید مالی

استطاعت کے مطابق

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ نے احباب جماعت کو مخاطب کرتے ہوئے فرمایا:-

”پس میں آپ کو نصیحت کرتا ہوں کہ اپنے حالات کا جائزہ لیں۔ آپ میں سے وہ خوش نصیب جن کو خدا تعالیٰ نے کثرت سے دولت عطا فرمائی ہے۔